
ŠKOLÁČEK  
ZŠ a MŠ Stehelčeves                                                školní rok 2020/2021 
 

 
 
Milí čtenáři,  
poslední měsíc byl ve znamení online výuky. Ve škole bylo bez 
dětí prázdno a smutno, ale nezahálelo se. Zahájili jsme 
stavební práce a předělání původního Fit sálu na novou 
učebnu, která bude sloužit jako kmenová učebna pro naše 
největší žáky 8. a 9. třídy a zároveň bude tvořit zázemí pro 
předmět Věda. Naši nejmenší žáci se přestěhují také k nám 
na velkou budovu, aby mohli být v centru dění a z původní 
1.třídy vznikne učebna jazyků.  

 
 
 
Školní družina  
První odpoledne po návratu do školy, jsme se s dětmi pustili 
do výroby veselých dráčků, kteří poslouží jako zápich do 
květináčů. Děti se po dlouhé pauze s radostí vrhli na všechny 
své hračky a řádili společně na školní zahradě.  
 
 



MŠ  
Dýňování ve školce 

 
Dýňování proběhlo tento 
rok vzhledem k celé 
situaci kolem nouzového 
stavu úplně v jiném 
duchu než jsme byli 
doposud všichni zvyklí, 
bez rodičů.  
 
 
 
 

Děti už ráno přicházely v kostýmech, zasoutěžily si v hodu na 
cíl do čarodějnické hlavy, 
chodily na chůdách mezi 
židličkami a namotávaly 
papírek na klacík. Po 
soutěžích si každý vydlabal 
svou dýni, někdo 
strašidelnou, jiný usměvavou 
a tu si odnesly děti domů. 
Doufáme, že do příštího roku 
se celá situace zklidní a 
budeme moci slavit v 
tradičním duchu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. třída 
 
Konečně jsme se 
dočkali a vrátili se 
zpět do školy. Hned 
jsme se zapojili do 
učení. Zvládli jsme 
naši první online 
výuku, ale ve škole 
je to přeci jen lepší. 
Naučili jsme se 
další nová 
písmenka, čteme 
krátké příběhy. Už 

umíme počítat do osmi. Nejvíce nás ale baví krychlové 
stavby. Povídali jsme si o naší obci, šli jsme se projít a 
ukázali jsme paní učitelce zajímavá místa v obci např. 
Homolka - pravěké hradiště.  

 
Největší změna je pro nás 
ale naše nová třída.  
Je moc krásná a těšíme 
se, že zde zažijeme hodně 
hezkých společných chvil. 
Poznáme děti z ostatních 
tříd a všechny paní 
učitelky.  

 
 



2. a 3. třída 
Po návratu do školy 
jsme bez větších 
problému naskočili 
tam, kde naše 
on-line vyučování 
skončilo. Bleskově 
sčítáme a odčítáme, 
čteme jak když 
bičem mrská a v 
přírodovědě jsme 
se naučili popisovat 
houby. Jelikož 
tvoření a kreslení se 
přes obrazovku 

dělalo těžko ( i tak jsme to však zvládli všichni na jedničku ) 
byli jsme nadšeni, že se konečně můžeme vyřádit a něco 
krásného si vyrobit. Tentokrát to byl krásný podzimní 
opadající strom, ke kterému jsme z dřívek od nanuků vyrobili i 
plot :) 
 
 
4. a 5. třída  

 
Online výuka nám nečiní žádné 
problémy, ale už se těšíme zpátky 
do školy na kamarády ze třídy a 
na společná centra a tvoření.  
V pracovních činnostech jsme 
například naposledy tvořily loďky 
z papírových plat od vajíček. 
Některé loďky byly dokonce 
natolik funkční, že zvládly i 
plavbu s posádkou ve vaně. Dále 
jsme tvořili návrhy různého 
oblečení a učili jsme se různé 
styly okrasného písma.  
 
 



6. a 7. třída 
 
Do online výuky na 2. stupni, díky zkušenostem z jara 
letošního roku, jsme “naskočili” bez větších problémů. Občas 
nás potrápí připojení, ale přípravy na hodiny, samostatné 
práce, prezentace, sdílené materiály, zkušenosti i diskuse jsou 
na dením pořádku. Samozřejmě se nám všem po škole stýská, 
protože vidět se tzv. “naživo” je nenahraditelné. Jako ukázku 
práce jednoho z žáků 6. ročníku, uvádíme zápis z protokolu o 
provedení pokusu se statickou elektřinou: 
“ Tak jsem smíchal na talíři sůl s pepřem, vzal mámě v šatně 
vlněnou šálu a pravítkem třel o vlnu.  
Když jsem dal po chvilce pravítko nad talíř (sůl a pepř), z 
pepře se stal pytel blech a začal naskakovat na pravítko a 
lepit se. Pravítko bylo okořeněné pepřem, ale osolené nebylo 
vůbec :-) Všechna sůl zůstala na talíři.” 
 
8. a 9. třída 

  
Za zmínku stojí ukázka práce 
žákyně 9. ročníku, která si pro 
měsíční výstup ve Vědě vybrala 
mimoevropský svět, téma s názvem 
Život gejši z Kjóta. Vytvořila k němu 
nádherné origami s postavou gejši, 
které nám v rámci své prezentace 
ukázala.   
 
 
 


